СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.12.2019г. № 45
п. Омсукчан

	О внесении изменений в отдельные решения Собрания представителей Омсукчанского городского округа

В целях приведения положений муниципального правового акта, устанавливающего порядок уплаты земельного налога на территории Омсукчанского городского округа, в соответствие с требованиями налогового законодательства РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», Собрание представителей Омсукчанского городского округа
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 23.10.2019г. № 35 «О внесении изменений в решение Собрания представителей 17.11.2015г. № 19 «О земельном налоге» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 решения:
1.1.1. В подпункте 1.2. после слов «земельного налога» дополнить словами «для налогоплательщиков - организаций»;
1.1.2. Подпункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Подпункт 4.1. пункта 4 решения утрачивает силу с момента вступления в силу подпункта 1.2. настоящего решения.»
1.2. Пункты 3,4 решения исключить.
1.3. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«6. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Омсукчанские вести» за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.
Подпункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 01.01.2021г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего решения.»

2. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 17.11.2015г. № 19 «О земельном налоге» (далее - Решение) следующие изменения:
2.1. В пункте 2 решения слова «в процентах от налоговой базы» исключить.
2.2. Пункт 3 решения исключить.
2.3. Подпункт 4.2. пункта 4 решения исключить.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru) и опубликованию в газете «Омсукчанские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Омсукчанские вести».
[bookmark: _GoBack]

Глава Омсукчанского
городского округа					                           О.Ю. Егоркин